[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2019 г.   № 652
                                                            п. Коренево
О проведении Международного
Дня пожилых людей

В целях подготовки и проведения 1 октября Международного дня пожилых людей, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в Кореневском районе с 1 по 10 октября 2019 года декаду, посвященную Международному дню пожилых людей, направленную на оказание пожилым и одиноким людям всесторонней моральной и материальной поддержки.

2. Закрепить работников Администрации Кореневского района, ответственных за проведение Международного Дня пожилых людей в муниципальных образованиях Кореневского района.

3. Отделу социальной защиты населения Администрации Кореневского района (М.В.Зорина), в пределах предоставленных полномочий, организовать дополнительное материально-бытовое обследование ветеранов войны, труда и одиноких граждан пожилого возраста и принять меры по улучшению бытового, медицинского и социального обслуживания ветеранов и пожилых людей.

4. Рекомендовать Главам муниципальных образований Кореневского района:

организовать проведение целевых благотворительных акций по оказанию безвозмездной помощи ветеранам и пожилым гражданам в заготовке и доставке топлива, ремонте жилья, работах на приусадебных участках и иных видов материальной и моральной поддержки;

провести торжественные и культурно-просветительные мероприятия: концерты, вечера отдыха, тематические вечера, встречи ветеранов с молодежью.

5. Рекомендовать редакции газеты «Голос района»                             (А.В. Шестериков) обеспечить освещение мероприятий, посвященных Международному Дню пожилых людей.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района                     С.М. Толстоконева.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореневского района

  М.В. Дегтярева
Приложение

к постановлению Администрации Кореневского района Курской области от «19» ______09______2019 г. № 652
Список

работников Администрации Кореневского района, ответственных за

проведение Международного Дня пожилых людей в муниципальных

образованиях Кореневского района
	№ п/п
	Наименование муниципальных образований
	Ф.И.О. ответственного работника Администрации Кореневского района, должность

	1.
	п. Коренево
	Батюнина Галина Викторовна - заместитель Главы Администрации Кореневского района - управляющий делами

	2.
	Кореневский сельсовет
	Горленко Татьяна Александровна -директор МКУК «Кореневский   культурно - досуговый центр» Кореневского района

	3.
	Снагостский сельсовет
	Толстоконев Сергей Михайлович - заместитель Главы Администрации Кореневского района

	4.
	Комаровский сельсовет
	Зорина Марина Владимировна - начальник отдела социальной защиты населения Администрации Кореневского района

	5.
	Викторовский сельсовет
	Ковтун Татьяна Станиславовна -заместитель начальника отдела социальной защиты населения Администрации Кореневского района

	6.
	Ольговский сельсовет
	Клименко Ольга Анатольевна - начальник отдела экономики и прогнозирования Администрации Кореневского района

	7.
	Шептуховский сельсовет
	Иванов Сергей Валерьевич - заместитель Главы Администрации Кореневского района

	8.
	Пушкарский сельсовет
	Савченко Андрей Викторович - исполняющий обязанности начальника отдела архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района

	9.
	Толпинский сельсовет
	Ковалева Галина Николаевна - главный специалист-эксперт отдела социальной защиты населения Администрации Кореневского района

	10.
	Любимовский сельсовет
	Балакина Ирина Евгеньевна - главный специалист-эксперт отдела социальной защиты населения Администрации Кореневского района